
wiadomości

Wyświetlacz pokaże prędkość. Po sesji w
Goleszowie
Data publikacji: 28.02.2025 9:30

Zakup wyświetlacza prędkości, pieniądze na renowacje i prace remontowe przy zabytkach,
głównie sakralnych w Gminie Goleszów czy uchwała o teleopiece, to część tematów, nad
którymi pochylili się goleszowscy radni na ostatniej sesji.

Sesja Rady Gminy Goleszów, fot. UG Goleszów

Wyświetlacz w Bażanowicach

Goleszowscy radni zdecydowali na ostatniej (26.02.2025) sesji Rady Gminy przeznaczyć 15 tysięcy złotych pomocy
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania zakup wraz z montażem 1
sztuki wyświetlacza prędkości rzeczywistej w ciągu drogi powiatowej nr 2607 S ul. Cieszyńska w Bażanowicach w
rejonie Szkoły Podstawowej. 

Wspomniany wyświetlacz prędkości rzeczywistej, który zostanie zamontowany w ciągu drogi powiatowej nr 2607S,
a dokładnie przy ul. Cieszyńskiej w rejonie Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach, ma wpłynąć
na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. Za lokalizacją wyświetlacza przy ruchliwej drodze powiatowej
przemawia m.in. sąsiedztwo szkoły podstawowej oraz trwająca inwestycja związana z jej rozbudową o oddział
szkolno-przedszkolny. 

Renowacja zabytków

Zatwierdzenie listy dotacji z przeznaczeniem prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na
terenie gminy Goleszów, pozwoli na rozdysponowanie kwoty 230 tys. zł na gminne zabytki. Środki przekazane
zostaną Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie, Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w
Goleszowie, Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Lesznej Górnej oraz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w
Cisownicy. W ramach podziału środków zrealizowane zostaną następujące inwestycje: 

renowacja tynków zewnętrznych ściany południowej w kościele ewangelicko-augsburskim w Goleszowie
(dotacja 70 tys. zł)
renowacja tynków zewnętrznych w kościele ewangelicko-augsburskim w Kozakowicach Dolnych (50 tys. zł)
wykonanie robót konserwatorsko-budowlanych polegających na wymianie stolarki drzwiowej w budynku
plebanii przy parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Goleszowie (30 tys. zł)
wykonanie remontu krzyża oraz remontu więźby dachowej na kościele katolickim w Lesznej Górnej (50 tys.
zł)
wykonanie remontu alejek cmentarnych w Cisownicy (30 tys. zł)

 Inne tematy

Oprócz wyżej wspomnianych uchwał radni zdecydowali także o przyjęciu Programu Osłonowego Wsparcia
Seniorów Gminy Goleszów - "Teleopieka w gminie Goleszów" na rok 2025, oraz określeniu programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Goleszów w 2025 roku. 

Radni zdecydowali również o przyznaniu nagrody w dziedzinie kultury i sztuki Andrzejowi Macurze – Pisaliśmy:
Goleszów: nagroda dla Macury 

https://wiadomosci.ox.pl/goleszow-nagroda-dla-macury,92472
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